
Uchwała Nr 129/2020 

Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego 

z dnia 21 lipca 2020 roku 

 

 

w sprawie: zmiany Uchwały nr 6/2020 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia  

14 stycznia 2020 r. w sprawie wprowadzenia Regulaminu Organizacyjnego Placówki 

Opiekuńczo  - Wychowawczej ,,Catharina 1”  w  Nowym Siodle, Regulaminu 

Organizacyjnego Placówki Opiekuńczo  - Wychowawczej ,,Catharina 2”  w  Nowym 

Siodle, Regulaminu Organizacyjnego Placówki Opiekuńczo  - Wychowawczej 

,,Catharina 3”  w  Nowym Siodle, Regulaminu Organizacyjnego Placówki Opiekuńczo  

- Wychowawczej ,,Catharina 4”  w  Nowym Siodle, Regulaminu Organizacyjnego 

Placówki Opiekuńczo  - Wychowawczej ,,Jedlina 1”  w  Jedlinie - Zdroju,  Regulaminu 

Organizacyjnego Placówki Opiekuńczo  - Wychowawczej ,,Jedlina 2”  w  Jedlinie - 

Zdroju oraz Regulaminu Organizacyjnego Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo  - 

Wychowawczych w Nowym Siodle. 

 

Na podstawie art. 36 ust 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 920) art. 101 ust. 2 ustawy z dnia  

9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz.U.  

z 2020 poz. 821 ze zm.) Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego uchwala, co następuje: 

                                                          

§ 1 

1. W Regulaminie Organizacyjnym Placówki Opiekuńczo  - Wychowawczej 

,,Catharina 1”  w  Nowym Siodle, stanowiącym załącznik nr 1 do Uchwały  

nr 6/2020 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 14 stycznia 2020 r.  

w sprawie wprowadzenia Regulaminu Organizacyjnego Placówki Opiekuńczo  

- Wychowawczej ,,Catharina 1”  w  Nowym Siodle, Regulaminu 

Organizacyjnego Placówki Opiekuńczo  - Wychowawczej ,,Catharina 2”   

w  Nowym Siodle, Regulaminu Organizacyjnego Placówki Opiekuńczo  - 

Wychowawczej ,,Catharina 3”  w  Nowym Siodle, Regulaminu 

Organizacyjnego Placówki Opiekuńczo  - Wychowawczej ,,Catharina 4”   

w  Nowym Siodle, Regulaminu Organizacyjnego Placówki Opiekuńczo  - 



Wychowawczej ,,Jedlina 1”  w  Jedlinie - Zdroju,  Regulaminu 

Organizacyjnego Placówki Opiekuńczo  - Wychowawczej ,,Jedlina 2”   

w  Jedlinie – Zdroju oraz Regulaminu Organizacyjnego Centrum Obsługi 

Placówek Opiekuńczo  - Wychowawczej w Nowym Siodle, zwanej dalej 

„Uchwałą”,  

§ 5 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„Pracą Placówki kieruje Dyrektor Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo-

Wychowawczych w Nowym Siodle, zwany dalej Dyrektorem, przy pomocy 

Pierwszego Zastępcy Dyrektora, pełniącego również funkcję wychowawcy.” 

2. W Regulaminie Organizacyjnym Placówki Opiekuńczo  - Wychowawczej 

,,Catharina 2”  w  Nowym Siodle, stanowiącym załącznik nr 2 do Uchwały,  

§ 5 ust. 5 otrzymuje brzmienie:  

„Pracą Placówki kieruje Dyrektor Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo-

Wychowawczych w Nowym Siodle, zwany dalej Dyrektorem, przy pomocy 

Pierwszego Zastępcy Dyrektora, pełniącego również funkcję wychowawcy.” 

3. W Regulaminie Organizacyjnym Placówki Opiekuńczo  - Wychowawczej 

,,Catharina 3”  w  Nowym Siodle, stanowiącym załącznik nr 3 do Uchwały,  

§ 5 ust. 5 otrzymuje brzmienie:  

„Pracą Placówki kieruje Dyrektor Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo-

Wychowawczych w Nowym Siodle, zwany dalej Dyrektorem, przy pomocy 

Pierwszego Zastępcy Dyrektora, pełniącego również funkcję wychowawcy.” 

4. W Regulaminie Organizacyjnym Placówki Opiekuńczo  - Wychowawczej 

,,Catharina 4”  w  Nowym Siodle, stanowiącym załącznik nr 4 do Uchwały,  

§ 5 ust. 5 otrzymuje brzmienie:  

„Pracą Placówki kieruje Dyrektor Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo-

Wychowawczych w Nowym Siodle, zwany dalej Dyrektorem, przy pomocy 

Pierwszego Zastępcy Dyrektora, pełniącego również funkcję wychowawcy.” 

5. W Regulaminie Organizacyjnym Placówki Opiekuńczo  - Wychowawczej 

„Jedlina 1”  w  Jedlinie – Zdroju, stanowiącym załącznik nr 5 do Uchwały,  

§ 5 ust. 5 otrzymuje brzmienie:  

„Pracą Placówki kieruje Dyrektor Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo-

Wychowawczych w Nowym Siodle, zwany dalej Dyrektorem, przy pomocy 

Drugiego Zastępcy Dyrektora, pełniącego również funkcję wychowawcy.” 



6. W Regulaminie Organizacyjnym Placówki Opiekuńczo  - Wychowawczej 

„Jedlina 2”  w  Jedlinie – Zdroju, stanowiącym załącznik nr 6 do Uchwały,  

§ 5 ust. 5 otrzymuje brzmienie:  

„Pracą Placówki kieruje Dyrektor Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo-

Wychowawczych w Nowym Siodle, zwany dalej Dyrektorem, przy pomocy 

Drugiego Zastępcy Dyrektora, pełniącego również funkcję wychowawcy.” 

7. W Regulaminie Organizacyjnym Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo  - 

Wychowawczych w Nowym Siodle, stanowiącym załącznik nr 7 do Uchwały: 

1) § 6 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„W czasie nieobecności Dyrektora Centrum lub niemożności wykonywania 

swej funkcji, zadania i kompetencje w zakresie kierowania Centrum wykonuje 

Pierwszy Zastępca Dyrektora Centrum.” 

2) W § 6 po ust. 4 dodaje się ust. 5 w brzmieniu: 

„W czasie nieobecności Dyrektora Centrum i Pierwszego Zastępcy Dyrektora 

lub niemożności wykonywania przez nich funkcji, zadania i kompetencje  

w zakresie kierowania Centrum wykonuje Drugi Zastępca Dyrektora Centrum.” 

3) § 8 ust. 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„Wykorzystanie w Centrum i w Placówkach pracy wolontariuszy.” 

4) § 9 ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„Dział pracy opiekuńczo-wychowawczej w skład którego wchodzą:  

a) Pierwszy Zastępca Dyrektora, 

b) Drugi Zastępca Dyrektora, 

c) pedagodzy, 

d) psycholog,  

e) wychowawcy, 

f) terapeuta.” 

5) W §10 po ust.2 dodaje się ust. 3 i 4 w brzmieniu: 

„3. Do zadań Pierwszego Zastępcy Dyrektora należy: 

1) Zastępuje Dyrektora Centrum podczas jego nieobecności. 

2) Organizuje całokształt pracy opiekuńczo – wychowawczej w placówkach 

opiekuńczo – wychowawczych,,Catharina 1”, ,,Catharina 2” , ,,Catharina 

3”, ,,Catharina 4”, zgodnie z  ustawą z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu 

rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz.U. z 2020 poz. 821 ze zm.) 

oraz rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 grudnia 



2011 r. w sprawie instytucjonalnej pieczy zastępczej oraz wykonuje funkcję 

wychowawcy w wymienionych placówkach. 

3) Kontroluje dokumentację prowadzoną przez podległych pracowników. 

4) Inicjuje i wdraża  zmiany  organizacyjne  w podległych  placówkach 

opiekuńczo – wychowawczych. 

5) Współpracuje z instytucjami, osobami, organizacjami pozarządowymi oraz 

innymi podmiotami   w zakresie realizowanych zadań. 

6) Prowadzi  dokumentację związaną ze sprawowaniem nadzoru.” 

 

„4. Do zadań Drugiego Zastępcy Dyrektora należy: 

1) Zastępuje Dyrektora Centrum i Pierwszego Zastępcę Dyrektora podczas ich 

nieobecności. 

2) Organizuje całokształt pracy opiekuńczo – wychowawczej w placówkach 

opiekuńczo – wychowawczych,,Jedlina1”, ,, Jedlina 2” , zgodnie z  ustawą  

z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej  

(t.j. Dz.U. z 2020 poz. 821 ze zm.) oraz rozporządzenia Ministra Pracy  

i Polityki Społecznej z dnia 22 grudnia 2011 r. w sprawie instytucjonalnej 

pieczy zastępczej oraz wykonuje funkcję wychowawcy w wymienionych 

placówkach. 

3) Kontroluje dokumentację prowadzoną przez podległych pracowników. 

4) Inicjuje i wdraża  zmiany  organizacyjne  w podległych  placówkach 

opiekuńczo – wychowawczych. 

5) Współpracuje z instytucjami, osobami, organizacjami pozarządowymi oraz 

innymi podmiotami   w zakresie realizowanych zadań. 

6) Prowadzi  dokumentację związaną ze sprawowaniem nadzoru.” 

 

7) W § 10 dotychczasowy ust. 3 staje się ust. 5.  

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Centrum Obsługi Placówek 

Opiekuńczo  - Wychowawczych w Nowym Siodle. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2020 roku. 



 
 

 
 

Przewodniczący Zarządu: 

Krzysztof Kwiatkowski          

Wicestarosta: 

Iwona Frankowska  

Członkowie Zarządu: 

Bogusław Uchmanowicz            

        Marek Masiuk 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
UZASADNIENIE 

 
 
 

Zgodnie z Uchwałą nr 6/2020 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia  

14 stycznia 2020 r. w sprawie wprowadzenia Regulaminu Organizacyjnego Placówki 

Opiekuńczo  - Wychowawczej ,,Catharina 1”  w  Nowym Siodle, Regulaminu 

Organizacyjnego Placówki Opiekuńczo  - Wychowawczej ,,Catharina 2”  w  Nowym 

Siodle, Regulaminu Organizacyjnego Placówki Opiekuńczo  - Wychowawczej 

,,Catharina 3”  w  Nowym Siodle, Regulaminu Organizacyjnego Placówki Opiekuńczo  

- Wychowawczej ,,Catharina 4”  w  Nowym Siodle, Regulaminu Organizacyjnego 

Placówki Opiekuńczo  - Wychowawczej ,,Jedlina 1”  w  Jedlinie - Zdroju,  Regulaminu 

Organizacyjnego Placówki Opiekuńczo  - Wychowawczej ,,Jedlina 2”  w  Jedlinie – 

Zdroju oraz Regulaminu Organizacyjnego Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo  - 

Wychowawczych w Nowym Siodle, Dyrektor i Zastępca Dyrektora Centrum Obsługi 

Placówek Opiekuńczo  - Wychowawczych w Nowym Siodle zarządzali pracą  

6 placówek opiekuńczo - wychowawczych, natomiast wyznaczeni wychowawcy 

koordynatorzy kierowali bieżącymi sprawami każdej z 6 placówek opiekuńczo- 

wychowawczych. W praktyce funkcjonowania placówek ustalono, że część zadań 

wychowawców koordynatorów oraz Dyrektora wzajemnie się pokrywa. Ponadto 

odległość między Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych  

w Nowym Siodle a 2 placówkami w Jedlinie – Zdroju utrudnia sprawne zarządzanie 

tymi placówkami, a jednocześnie utrzymywanie 6 wychowawców koordynatorów  

z obniżonym pensum godzin wychowawczych i wypłacanie im dodatków specjalnych 

zwiększa ogólne koszty utrzymania placówek. Stąd wynikająca z Uchwały zmiana 

struktury organizacyjnej Centrum oraz poszczególnych placówek opiekuńczo- 

wychowawczych jest zasadna w celu zoptymalizowania ich działalności.  

 

 

 

                        STAROSTA 
 
        Krzysztof Kwiatkowski 
 


